A fabula ab hoc jurejurando exorditur : « Per dilincu-
lum, et decem noctes, et per conjunctionem ac se-
parationem, et per noctem cum intenditur; num
est in his jusjurandum hominibus Oger? »

81. Octogesima nona fabula sic dejerando inci-
pit : « Non juro per hanc regionem, et tu resides
in hac regione; et per generantem, et per ea quæ
genuit. Etenim hominem formavimus in fortitu-
dine. » Nonagesima fabula ab his juramentis inci-
pit : « Per solem et radios ejus : per lunam cum
subsequitur illum : et per diem cum ei apparet :
et per noctem cum ei illucescit : et per cælum, et
qui illud creavit : per terram, et qui eam funda-
vit : et per animam, et qui coæquavit. » Nunc per
universam terram jurat. Nonagesima prima fabula
ab jurejurando incipit : « Per noctem cum adest :
per diem quando sit clarior : per eum qui mascu-
lum ac feminam fecit; certe vita vestra est multi-
faria. » Nonagesima secunda fabula ita pariter a
jurejurando incipit : « Per matutinum tempus, et
per noctem cum est intempesta, non dereliquit te
Dominus neque aversatus est. » Nonagesima tertia
fabula sic concluditur : « Cum autem tibi vacaverit,
da operam ut Deum exores. » Nonagesima quarta
fabula sic incipit : « Per ficus et oleas, et Sinai, et
regionem securam. Etenim hominem formavimus
præclara erectione, et mox depressimus eum ad in-
fima. » Quantum est hoc Creatoris hominum jus-
jurandum! Sed et hoc ipso majus est pro quo jurat
facinus, « Et depressimus eum, inquit, ad infima. »
Merito sane Mohamedis hunc oportebat esse deum.
Nonagesima sexta fabula sic incipit : « Nos attuli-
mus eum in nocte præfinita. Et unde scies quid sit
nox præfinita? Melior est mille mensibus. Descen-
dunt angeli, et spiritus in ipsa muti Domini ipso-
rum de omni re. Pax est illa (nox), donec oriatur
aurora. » Nonagesima septima fabula inscribitur
Negantes; videturque suadere legentibus inficetam
scripturam suam, quod ea sit a Deo, quoniam affert
libros depuratos, quibus continentur rectæ scriptu-
ræ. Verumtamen de harum rectitudine auditorès
judicent. Nonagesima octava fabula inscribitur
Terræ motus, quia inclamabitur adversus peccato-
res, sicuti etiam contra Mohamedem qui de blas-
phemiis suis judicabitur. Nonagesima nona fabula
inscribitur *Currentes*, incipitque a jurejurando sic :

(55) Arabicum vocabulum significat *foveam*.

(56) Sur. LXXXVI, 1.

(57) Controversia est de vocabuli Arabici sensu, utrum nempe sit *phosphorus*, an *noctis veniens*.

(58) Sur. LXXXIX, 1.

(59) Non est ausus Græcus Nicetas vocabulum Arabicum interpretari.

(60) Sur. XC, 1.

(61) Voc. arab. sic non absurde intelligi posse videtur. Sed tamen Maraccius maluit in *ærumna*.

(62) Sur. XCI, 1.

(63) Sur. XCII, 1.

(64) Sur. XCIII, 1.

(65) Sur. XCIV, 7.

(66) Sur. XCV, 1.

(67) Sur. XCVII, 1.

(68) Nox hæc celebris *alkadar* apud Mohamedanos, qua Deus decretum de rebus totius anni edit. Cæteroque vocabulum illud polysemum est.

(69) Sur. XCVIII, 1.

(70) Sumitur hic titulus a primis Suræ ver-
bis.

(71) Sur. XCIX, 1.

« Percurrentes cum latratu, et excutientes scintillas, et instantes invicem usque ad auroram, et turbantes stagnum, in quod vomunt omnes. Certe homo a Domino inseparabilis est. »

χούσας · ἀρχεται δὲ ἐξ ὄρκου οὕτως · « Μὰ τὰς δραμούσας ἐν ὑλακτισμῶ, καὶ τὰς ἐνδεικνυούσας πυροτόλια, καὶ περιπιπτούσας εἰς αὐγος, καὶ τὰράξαντες εἰς αὐτὸ ὑδρόστατήμα, καὶ ἐμέσαντες εἰς αὐτὸ πάντες (73) · ὁ γὰρ ἄνθρωπος τοῦ Κυρίου ἀχώριστος (74). »

82. Centesima fabula inscribitur *Care*. Sic vero incipit : « Care, et unde scies quid sit care? nisi dies in qua fiunt homines sicut scabies diffusa. » Centesima secunda fabula inscribitur *Alexar*, et sic incipit : « Per alexar, certe homo erit in involucro. » Centesima quarta fabula inscribitur *Sodales elephantis*. Est autem exigua et miserabilis scriptiuncula, Centesima septima fabula inscribitur *Cautharus*, et sic incipit : « Nos dedimus tibi cautharum. Et ora Dominum tuum : et jugula : nam qui te odit, ipse discerpetur. » Queramus autem de cautharo. Centesima decima fabula inscribitur *Bulaap*, quem utpote iniquum in igne peruri conflitur, uxore ejus fornacem incendente. Centesima undecima fabula ita se habet : « Dic : ipse est Deus unus ὀλόσφυρος qui nec genuit nec genitus est, nec par aliquis ipsi est. » Etiam si vocabulum ὀλόσφυρος non denotet sphaeræ figuram, certe tamen significat densum et solidum, quæ corporis est propria qualitas. Centesima duodecima inscribitur *Confugiam*. Est autem præstigiosa exclamatio ; nam ita se habet : « Dic : confugiam ad Dominum diluculi ; a malo quod ille creavit, a malo stellæ jaculantis, cum intenditur, a malo sputorum in nodos, a malo invidiæ invidentis. » Centesima tertia decima fabula, præstigiosa item exclamatio est. Inscribitur enim æque *Confugiam*, atque ita se habet : « Confugiam ad hominum Dominum, regem hominum, Deum hominum, a malo susurrationum dæmonum, qui susurrant in hominum corda : a dæmonibus et hominibus. » Atque his dictis, silet demum tota Mohamedis mythologia et fraus, congruum blasphemio iuitio finem imponens.